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و ساختگی
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4- اقدام به کاری- قصه‌گو- 

آزاد
5- آیین‌های سنتی- دومین 

پادشاه پیشدادی
6- خالکوبی- عزاداری- 

احسان
7- درس نگارشی- پول 
جمهوری آذربایجان- از 

القاب اشرافی زنان اروپایی
8- نشانه مفعولی- دومین 

پادشاه قاجار- مادر عرب
9- نانخورش- سبزی معطر 
که در کوفته می‌ریزند- 

دربرگرفتن

10- بی‌قراری و پریشانی- باتجربه- 
آشتی

11- امانتی- رمان مشهور رضا 
امیرخانی

12- کیفر- اسپرم- حریف جنگی
13- یار عذرا- نوعی انرژی- از 

باب‌های ثلاثی مزید در زبان عربی
14- مخترع تلفن- از فاصله زیاد- 

لاستیک داخلی تایر خودرو 
15- پرنده‌ای شبیه بوقلمون- 
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گلر بوسنیایی نیز این پیشنهاد را امضا کرده و به باشگاه استقلال 
فرستاده که در اسناد باشگاه موجود است. براساس قوانین 
نقل‌وانتقالاتی فیفا، پیشنهاد رسمی ارسال‌شده به‌منزله قرارداد محسوب می‌شود 
و درصورت لغو همکاری با استقلال اگر گلر بوسنیایی به فیفا شکایت کند، می‌تواند 
حقوق خود را به‌طور کامل دریافت کند. این اتفاقی است که پیش‌ترها دقیقا در 
مورد 2دروازه‌بان خارجی دیگر هم برای باشگاه استقلال رخ داد و آنها از قراردادهای 
مشابه‌ خود با گلرهای خارجی ضررهای فراوانی را متحمل شدند. جالب است که 
در تاریخ باشگاه استقلال 4دروازه‌بان خارجی با این تیم قرارداد بسته‌اند اما از میان 
3دروازه‌بان خارجی که در 50سال اخیر با این تیم قرارداد بسته‌اند فقط یک نفر 
برای استقلال به میدان رفته و بقیه حتی یک دقیقه هم بازی رسمی برای استقلال 

در کارنامه ندارند!

   دکورهای گران‌قیمت نیمکت
پیش از اتفاقات امسال و مطرح‌شدن نام ودران کیوسفسکی، آخرین دروازه‌بان 
خارجی استقلال یک گلر‌ برزیلی به نام رافائل داسیلوا بوده است؛ دروازه‌بانی با 
سابقه بازی در تیم‌های گرمیو، فلومیننزه و بوتافوگو که تابستان۱۳۹۳ با قراردادی 
یک‌ساله به جمع یاران قلعه‌نویی اضافه شد تا ذخیره محسن فروزان باشد. او هرگز 
در بازی‌های رسمی به میدان نرفت و تنها در یک دیدار مقابل تراکتور در مسابقات 
جام شهدا که پیش از آغاز فصل برگزار می‌شد درون چارچوب استقلال قرار گرفت. 
آن دیدار با برتری 2بر یک تراکتور به پایان رسید تا رافائل داسیلوا حتی در همان 
تک‌بازی دوستانه هم با استقلال نتیجه خوبی نگیرد. پیش از این دروازه‌بان برزیلی، 
یک گلر استرالیایی ناشناخته هم در سال1391 به استقلال آمده بود تا ذخیره 
مهدی رحمتی باشد. لیام ردی هم ‌جز بازی‌های دوستانه، هرگز در مسابقات رسمی 
و حتی جام‌حذفی برای استقلال به میدان نرفت و در پایان نیم‌فصل از جمع آبی‌ها 
جدا شد. قرارداد این دروازه‌بان استرالیایی 160هزار دلار بود که او بعد از شکایت از 
باشگاه استقلال این مبلغ را تمام‌وکمال دریافت کرد؛ درست مثل داسیلوا که او هم 

بدون بازی رسمی برای استقلال، تمام مبلغ قراردادش را از این باشگاه گرفته بود.

   همبازی طالب‌لو و یک لهستانی مرموز
سال‌های پس از انقلاب علاوه بر لیام ردی و داسیلوا که با سرگذشت آنها آشنا شدید، 
یک دروازه‌بان خارجی دیگر هم به استقلال پیوسته که این یکی در 22بازی رسمی 
از لیگ برتر برای آبی‌ها بازی کرده است. جورج توپالوویچ صربستانی در لیگ چهارم 
)84-1383( استقلالی شد و در کنار وحید طالب‌لو جمع دروازه‌بان‌های اول و دوم 
استقلال را در آن فصل کامل کرد. این گلر 192سانتی‌متری سابقه بازی در تیم 
امید صربستان را هم داشت و در لیگ ایران طی 22بازی 6بار کلین‌شیت کرد. جالب 
اینکه لیام ردی، داسیلوا و توپالوویچ همگی در دوران مربیگری امیر قلعه‌نویی به 
استقلال پیوستند و در این سال‌ها فقط قلعه‌نویی بود که به گلرهای خارجی دل 
می‌بست. به جز این 3دروازه‌بان، استقلال فقط یک‌بار گلر خارجی گرفته بود که 
این اتفاق مربوط به نخستین سال تاسیس باشگاه یعنی 1324 بوده است. پیر کارلو 
لهستانی دروازه‌بانی است که نام او به‌عنوان دروازه‌بان استقلال طی سال‌های 1324 
تا   1335 در تاریخ ذکر شده است. با توجه به 11سال حضور مستمر در استقلال، 
ظاهرا او نقش مهمی در این تیم داشته است. جالب اینکه بعد از جدایی پیر کارلو در 
سال1335 استقلالی‌ها تا سال1379 طی44سال حتی یک بازیکن خارجی هم 

نداشتند تا اینکه رافت قلی‌اف از آذربایجان جذب این تیم شد.

ادامه از 
صفحه9

نكته بازی

گران می‌گیرید، خیلی گران
با وجود حذف تیم ملی دانمارک از مسابقات یورو2024، کسپر 
اشمایکل یکی از ستارگان این تیم بود که عملکرد خوبی داشت و 
نمره قبولی گرفت. پسر اشمایکل بزرگ درون دروازه دانمارک بارها 
منجی تیمش شد و حتی در همین مسابقه آخر با آلمان هم با وجود 
دریافت 2گل، به دفعات مهاجمان حریف را ناکام گذاشت. با وجود 
این همین بازیکن در ترانسفرمارکت برچسب یک‌میلیون یورویی 
خورده، درحالی‌که بعضا شنیده می‌شود گلرهای لیگ برتر ایران با 
پیشنهادهای 50و 60میلیارد تومانی مواجه می‌شوند، یعنی تقریبا 
همان یک‌میلیون دلار! خب این آیا واقعا زیاد نیست؟ آیا حقیقتا به 
پول مفتی که در اختیار برخی باشگاه‌هاست مربوط نمی‌شود؟ آیا این 
بازیکنان خارج از کشور هم می‌توانند چنین دستمزدهایی بگیرند؟ 

تازه اگر بگیرند هم نصفش را باید مالیات بدهند!

خب پس نگهش دارید!
محمدرضا زنوزی در بازگشت به تیم‌داری در تراکتور، به تعریف و 
تمجید از دروازه‌بان تیمش پرداخته و گفته: »حسین پورحمیدی 
جلوی ذوب‌آهن چند پنالتی گرفت اما گزارشگر خودمان به جای 
تعریف از او می‌گوید بازیکن حریف بد ضربه زد. سبک پاکو خمس 
تهاجمی بود، اگر او هم مثل استقلال دفاعی بازی می‌کرد الان 
پورحمیدی کلین‌شیت‌های بیشتری داشت و شاید می‌توانست به 
جای 18بازی در 25مسابقه دروازه‌اش را بسته نگه دارد.« خب البته در 
این اظهارات یک طعنه بزرگ به سبک بازی استقلال و جواد نکونام به 
چشم می‌خورد که شاید بیان آن از سوی مالک یک تیم دیگر چندان 
حرفه‌ای نباشد. با این حال نکته مهم‌تر این است که اگر از پورحمیدی 
تا این حد رضایت دارید، خب نگهش دارید دیگر؛ چرا با مبالغ هنگفت 

دنبال دروازه‌بان‌های دیگر هستید؟ البته ان‌شاءالله که شایعه است!

بگذارید یک نفر استقلالی نشود!
طبیعتا لینک شدن بازیکنان مختلف به پرسپولیس و استقلال در 
پنجره‌های نقل‌وانتقالاتی چندان عجیب نیست. به هر حال این دو 
تیم هواداران زیادی دارند، گاهی واقعا رسانه‌ها گمانه‌زنی می‌کنند 
و گاهی هم همه‌‌چیز جنبه شیطنت و بازارگرمی دارد و قرار است 
قیمت بازیکنان را بالا ببرد. با وجود این در روزهای پشت سر گذاشته 
شده از پنجره فعلی، شور این ماجرا در مورد آبی‌ها حسابی در آمده 
و 200بازیکن مختلف به استقلال لینک شده‌اند؛ از رامین رضاییان 
و علی قلی‌زاده و مهدی قائدی سرشناس تا میلاد زکی‌پور و محمد 
دانشگر و فرشید باقری و مهدی عبدی! به‌صورت رندوم می‌توانید 
اسم هر بازیکنی که به ذهن‌تان رسید را به اضافه کلمه »استقلال« 
گوگل کنید تا ببینید احتمال استقلالی شدن همان بازیکن هم وجود 

دارد! دست از شیطنت بردارید؛ لیست استقلال 200نفر جا ندارد.

ضد‌خارجی

بهروز رسایلی|  بی‌گمان پست دروازه‌بانی در فوتبال 
حیاتی است و این اهمیت در ایران که تیم‌‌ها معمولا 
با کمتر گل خوردن رستگار می‌شوند، دوچندان 
هم هست. بنابراین دنبال کردن سرنوشت گلرها 
همیشه جذاب است؛ مخصوصا که در این تابستان، 
اتفاقات عجیب و غریب زیادی هم در مورد بخشی 
از نامدارترین آنها در حال رخ دادن است. در حقیقت 
فضا طوری است که انگار از الان مطمئن نیستیم که 
هیچ‌کدام از دروازه‌بان‌های مطرح فوتبال ایران سر 
جای خودشان بمانند. هر کدام از آنها هم حکایت 

خودشان را دارند.

   بیرانوند، نقش اول
باز هم مثل همیشه نقش اول جار و جنجال‌های 
پنجره نقل‌وانتقالاتی علیرضا بیرانوند بود؛ گلر 
پرسپولیس که به‌نظر می‌رسد دیگر همه را کلافه 
کرده و به آخر خط رسیده است. فسخ قرارداد دوباره 
او با سرخپوشان به‌طور یکطرفه، خشم هواداران را 
برانگیخت و باشگاه هم که این اقدام بیرو را غیرقانونی 
می‌دانست، از او شکایت کرد. از قرار معلوم نخستین 
جلسه رسیدگی به پرونده بیرانوند روز چهارشنبه 
در کمیته تعیین وضعیت برگزار خواهد شد. به این 
ترتیب ممکن است سنگربان شماره یک تیم ملی 

محروم شود یا حتی به ناچار به پرسپولیس برگردد 
که در این صورت سرنوشتش در دست سرخپوشان 
خواهد بود. با این حال فعلا و فارغ از این فضا، از 
تراکتور به‌عنوان مقصد اصلی بیرو یاد می‌شود و برخی 

هم می‌گویند اصلا او قراردادش را هم بسته!

   معمای حسینی
داستان دروازه‌بان فصل گذشته استقلال اما 
عجیب‌تر است. کاپیتان آبی‌ها یکی از بهترین 
فصولش را پشت سر گذاشت و با ثبت 18کلین‌شیت 
فاتح دستکش طلایی هم شد. به جرأت می‌توان 
گفت اگر او نبود، استقلال دچار مشکل می‌شد و 
شاید نمی‌توانست تا روز آخر در کورس قهرمانی 
بماند. با وجود این بعد از پایان فصل اتفاقات عجیبی 
در مورد او رخ داده است. باشگاه استقلال به شکلی 
غیرمنتظره و بدون توجیه فنی یک دروازه‌بان 
خارجی گرفته و این در حالی است که آبی‌ها 
محمدرضا خالدآبادی را هم به‌عنوان دروازه‌بان دوم 
در اختیار دارند. در نتیجه وضعیت حسینی برای 
فصل بعد روشن نیست و بعضی می‌گویند شاید 
جدا شود. اخیرا هم رسانه رسمی باشگاه استقلال 
برخلاف رویه معمول تولد حسینی را تبریک نگفت 

تا شایعات دوچندان شود.

   سرنوشت نامشخص پورحمیدی
حسین پورحمیدی هم دیگر دروازه‌بان موفق فصل 
گذشته لیگ برتر بود که 18بار کلین‌شیت کرد. با 
وجود این ادامه حضور او هم در تراکتور مشخص 
نیست. اگر شایعات در مورد پیوستن بیرانوند به تیم 
تبریزی صحت داشته باشد، طبیعتا پورحمیدی جدا 
خواهد شد و بعضی می‌گویند شاید به پرسپولیس 
برود. این دروازه‌بان مخصوصا اوایل فصل فراز و 
فرودهایی داشت اما در مجموع آمار خوبی به جا 

گذاشت.

   نیازمند لژیونر می‌شود؟
سایه شایعات روی سر پیام نیازمند هم سنگینی 
می‌کند؛ سنگربان سپاهان که البته فصل خوبی 
را پشت سر نگذاشت اما گفته می‌شود با پیشنهاد 
خارجی مواجه شده و شاید دوباره لژیونر شود. نیازمند 
که فصل گذشته دستمزد نجومی‌اش در سپاهان تا 
مدت‌ها سوژه بود، هنوز تحت قرارداد سپاهان است. 
با این حال گویا آن قرارداد بند فسخ مالی دارد که 
اگر یک تیم خارجی آن را بپردازد، می‌تواند پیام را 
جذب کند. خلاصه جالب می‌شود بدانیم 2 ‌ماه دیگر 
در شروع لیگ برتر، کدام گلرها درون دروازه کدام 

تیم‌ها قرار گرفته‌اند!

کشاکش دستکش‌هاکشاکش دستکش‌ها
یکی از داستان‌های داغ این تابستان، سرنوشت مبهم دروازه‌بان‌های سرشناس است


